
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 17(37)
Декабрь 2017 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Расш)осп)аняется бесплатно.

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 01.12.2017 г. № 215 «О внешнем оформлении 
территории населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения к празднованию Нового 2018 года и проведении 
конкурса «Новогоднее село»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского поселения, в целях 
сохранения праздничных традиций, повышения уровня 
художественно-эстетического оформления населенных 
пунктов сельского поселения, в связи с проведением 
мероприятий, посвященных празднованию Нового года 
Администрация Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 11 декабря по 24 декабря 2017 г. на 
территории Сладковского сельского поселения конкурс 
«Новогоднее село».
2. Утвердить положение о проведении конкурса «Новогоднее 
село» (приложение № 1);
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса 
«Новогоднее село» (приложение № 2).
4. Обнародовать настоящее Постановление на 
информационных стендах поселения, опубликовать в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и разместить на сайте 
Сладковского сельского поселения.
5. Контроль исполнения Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Сладковского сельского 
поселения.
И.о. главы администрации Сладковского сельского
поселения А.Н. Незаконнорожденных

«НОВОГОДНЕЕ СЕЛО»

Прими участие и получи приз -  
посылка от Деда Мороза!

Подведение итогов и вручение подарков -  
28 декабря 2017 г.

СОЗДАЙ СЕБЕ НОВОГОДНЕЕ 
НАСТРОЕНИЕ!»

Положение
о проведении конкурса «Новогоднее село»

1. Цель проведения конкурса.
Целью проведения конкурса «Новогоднее село» (далее - 
конкурс) является повышение уровня рекламно
художественного оформления улиц, фасадов зданий 
учреждений, придомовых территорий, создание праздничного 
облика населенных пунктов сельского поселения.
2. Сроки проведения конкурса.
2.1. Конкурс проводится с 11.12.2017 г. по 24.12.2017 г. 3. 
Организаторы конкурса
3.1. Администрация Сладковского сельского поселения.
4. Номинации конкурса
4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление административного 

здания организации, предприятий торговли»;
- «Лучшее новогоднее оформление фасадов жилых 

^  домов и прилегающих территорий частных
домовладений»;

- «Лучшее новогоднее оформление фасадов 
жилых домов и придомовых территорий 
многоквартирных жилых домов»
(в номинации принимают участие жители 
многоквартирных жилых домов через 

уполномоченных представителей);

5. Критерии оценки проектов новогоднего оформления.
- украшение деревьев - от 1 до 5 баллов;

- установка и оформление искусственных или живых елей - от
1 до 5 баллов;
- установка ледяных фигур или скульптур новогодней 
тематики, выполненных из различных материалов - от 1 до 5 
баллов;

Официальный сайт Сладковского сельского поселения Ь|Нр://сладковское.рф



- световое оформление фасада (световой дождь, световые 
фигуры и др.) - от 1 до 5 баллов;
- световое оформление входной группы - от 1 до 5 баллов;
- использование новых дизайнерских решений в оформлении - 
от 1 до 5 баллов.
6. Порядок проведения конкурса и подведение итогов 
конкурса
6.1. Заявки на участие в конкурсе от юридических лиц и 
предпринимателей принимаются в срок до 22 декабря 
текущего года в администрацию Сладковского сельского 
поселения (кабинет № 12 в будние дни с 9-00 до 17-00) по 
утвержденной форме (приложение № 1 к Положению), а 
также по телефону тел. 8 (34361)2-43-97. К заявке можно 
прилагать фотографии новогоднего оформления размером не 
менее 18х13 см.
6.2. Подведение итогов конкурса осуществляется до 28 
декабря текущего года на заседании конкурсной комиссии.

6.3. Призовые места определяются в каждой номинации 
по количеству набранных баллов.

6.4. По итогам конкурса в каждой номинации 
определяется три победителя, набравшие наибольшее 
количество баллов.

6.5. Победители конкурса награждаются денежными 
призами, участники конкурса- благодарственными письмами.

6.6. Конкурсная комиссия имеет право не определять 
победителей, если никто из участников конкурса не достиг 
ожидаемых результатов.

6.7. Решение конкурсной комиссии оформляется 
протоколом и предоставляется главе администрации 
Сладковского сельского поселения на утверждение.

6.8. Итоги конкурса доводятся до всех участников в срок 
до 30.12.2017 г.

6.9. Информация о результатах конкурса публикуется в 
печатном средстве массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», размещается на сайте 
Сладковского сельского поселения.

№ 17, Декабрь 2017г.

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 187 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги « Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Постановлением Главы 
Администрации Сладковского сельского от 05 августа 2011 г. 
№ 106 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения муниципальных 
функций (предоставления муниципальных услуг) 
Администрацией Сладковского сельского поселения», 
Уставом Сладковского сельского поселения, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и 
предназначенных для сдачи в аренду» в новой редакции 
(прилагается).
2. Постановление Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 года № 97 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление информации о форме 
собственности на недвижимое и движимое имущество, 
земельные участки, находящиеся в собственности 
Сладковского сельского поселения, включая: предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности и 
предназначенного для сдачи в аренду» считать утратившим 
силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы 
Сладковского
сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 188 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 
муниципальной услуги « Предоставление помощи 

подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в соответствии с

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5231C2BC274A07C967576586BC79BE4BC63F15903713REs0J


Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги «Предоставление помощи 
подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации» в 
новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной 
ситуации» № 170 от 26.06.2013 г. признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 189 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги « Предоставление муниципального 
имущества в аренду без проведения торгов»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги «Предоставление 
муниципального имущества в аренду без проведения торгов» 
в новой редакции (прилагается).
2. Постановление Администрации Сладковского сельского 
поселения от 30.04.2013 года № 103 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление муниципального 
имущества Сладковского сельского поселения в аренду без 
проведения торгов» от 30.04.2013 № 103 считать утратившим 
силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 
оставляю за собой.

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 190 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 
муниципальной услуги « Предоставление доступа к 

оцифрованным изданиям, хра6нящимся в библиотеках, в 
том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения 

требований законодательства РФ об авторских и смежных
правах»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», Уставом 
Сладковского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент «Предоставление 
доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в 
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской 
Федерации об авторских и смежных правах на территории 
Сладковского сельского поселения» в новой редакции 
(прилагается).
2. Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в 
библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской 
Федерации об авторских и смежных правах» от 30.04.2013 
года № 111 считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

№ 17, Декабрь 2017г. у

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 191 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги « Предоставление сведений о ранее 
приватизированном имуществе»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5733C8BC274A07C9675765R8s6J
file:///C:/Documents%20and%20Settings/RAID/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%BB/%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D0%83%D0%A0%C2%B0%D0%A0%E2%84%96%D0%A1%E2%80%9A/%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D1%91%20%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D0%88/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%20%D0%A0%D0%85%D0%A1%D1%93%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A1%D0%8B%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A6%D0%A1%D0%83%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%BB%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%A6.doc%23Par30%23Par30
http://%d0%a1%d0%83%d0%a0%c2%bb%d0%a0%c2%b0%d0%a0%d2%91%d0%a0%d1%94%d0%a0%d1%95%d0%a0%d0%86%d0%a1%d0%83%d0%a0%d1%94%d0%a0%d1%95%d0%a0%c2%b5.%d0%a1%d0%82%d0%a1%e2%80%9e/upload/files/%D0%A3%D0%A1%D0%9B%D0%A3%D0%93%D0%98/%D0%90%D0%A0/%E2%84%96%20170%20%D0%BE%D1%82%2026_06_2013%20%D0%B3.doc


Федерации № 188-ФЗ от 29.12.2004, Уставом Сладковского 
сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги «Предоставление сведений
о ранее приватизированном имуществе» в новой редакции 
(прилагается).
2. Постановление Администрации Сладковского сельского 
поселения от 26.06.2013 года № 168 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление сведений о ранее 
приватизированном имуществе» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения от 21.11.2017 г. № 192 «Об 
утверждении Административного регламента по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги « Приватизация жилого 
помещения муниципального жилищного фонда 
Сладковского сельского поселения»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Приватизация 
жилого помещения муниципального жилищного фонда на 
территории Сладковского сельского поселения» в новой 
редакции (прилагается).
2. Признать Постановление Администрации Сладковского 
сельского поселения «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Передача зданий и помещений жилого фонда Сладковского 
сельского поселения в собственность граждан (приватизация)» 
от 30.04.2013 № 101 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения "Информационный 
вестник", а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

№ 17, Декабрь 2017г. ^

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 193 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги « Принятие документов, а также 
выдача решений о переводе ли об отказе в переводе 

жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в 
жилое помещение»

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое помещение» в новой 
редакции (прилагается).
2. Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об 
отказе в переводе жилого помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое помещение» № 94 от 
30.04.2013 года признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 194 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

недвижимости».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5231C2BC274A07C967576586BC79BE4BC63F15903713REs0J
consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5733C8BC274A07C9675765R8s6J
file:///C:/Documents%20and%20Settings/RAID/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%BB/%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D0%83%D0%A0%C2%B0%D0%A0%E2%84%96%D0%A1%E2%80%9A/%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D1%91%20%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D0%88/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%20%D0%A0%D0%85%D0%A1%D1%93%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A1%D0%8B%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A6%D0%A1%D0%83%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%BB%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%A6.doc%23Par30%23Par30


Российской Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса 
объекту недвижимости» в новой редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту недвижимости» от 30.04.2013 
года № 106 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 195 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 
муниципальной услуги «Признание в установленном 

порядке жилых помещений непригодным для 
проживания».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Признание в 
установленном порядке жилых помещений непригодными для 
проживания» в новой редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого 
пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» от 30.04.2013 года № 102 утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы 
Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

№ 17, Декабрь 2017г.

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 196 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения Сладковского сельского поселения 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 N 210 - ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг, 
руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 
Администрация Сладковского сельского поселения, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам местного значения 
Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского 
муниципального района Свердловской области тяжеловесного 
и (или) крупногабаритного транспортного средства» в новой 
редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения от 26.06.2013 года № 166 
«Об утверждении Административного регламента «Выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам местного значения Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской 
области тяжеловесного и (или) крупногабаритного 
транспортного средства»
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 197 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги «Создание условий для 
обеспечения жителей поселения услугами связи, 

общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского
поселения,

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=B24966FC777D1F06C8FAC7664C0A032E9E02E688F2B01573E215A5A88CtCODH
consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5231C2BC274A07C967576586BC79BE4BC63F15903713REs0J
consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5733C8BC274A07C9675765R8s6J


ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги «Создание условий для 
обеспечения жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового обслуживания» 
в новой редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения «Об утверждении Административного 
регламента «Создание условий для обеспечения жителей 
поселения услугами связи, общественного питания, торговли 
и бытового обслуживания» от 26.06.2013 г. № 169 утратившим 
силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 198 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги «Установлении тарифов на услуги 
предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Установление 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями» в новой редакции 
(прилагается).
2. Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Установление 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями» от 30.04.2013 года № 108 
признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник», а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 199 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги «Выполнении работ по 
организации и проведению в соответствии с календарным 

планом физкультурно-оздоровительных спортивных 
мероприятий различного уровня на территории 

Сладковского сельского поселения».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Сладковского сельского 
поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выполнение работ 
по организации и проведению в соответствии с календарным 
планом физкультурно -  оздоровительных спортивных 
мероприятий различного уровня на территории Сладковского 
сельского поселения» в новой редакции (прилагается).
2. Признать Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на территории Сладковского 
сельского поселения» от 16.08.2013 года № 217 утратившим 
силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения "Информационный 
вестник", а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 21.11.2017 г. № 200 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги «Организация в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжение населения топливом 
в пределах полномочий, установленных 

законодательством РФ».

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского

№ 17, Декабрь 2017г. ^

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

file:///C:/Documents%20and%20Settings/RAID/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%BB/%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D0%83%D0%A0%C2%B0%D0%A0%E2%84%96%D0%A1%E2%80%9A/%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D1%91%20%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D0%88/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%20%D0%A0%D0%85%D0%A1%D1%93%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A1%D0%8B%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A6%D0%A1%D0%83%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%BB%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%A6.doc%23Par30%23Par30
consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5231C2BC274A07C967576586BC79BE4BC63F15903713REs0J
consultantplus://offline/ref=3262DE7E174954CEAA201CE45E7F322F5ECB5733C8BC274A07C9675765R8s6J
file:///F:/%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%96%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%9A%D0%A1%E2%80%B9%202/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%BB%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B5%20%D0%B2%E2%80%9E%E2%80%93.....doc%23Par30%23Par30


поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Административный регламент по 
предоставлению Администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги «Организация в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации» в новой редакции (прилагается).
2. Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения «Об утверждении Административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Организация в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством

Постановление администрации Сладковского сельского 
поселения от 22.11.2017 г. № 207 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 
администрацией Сладковского сельского поселения 

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а 
также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях».

Руководствуясь Федеральным законом от 27.10.2010 
года № 210 -ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Сладковского сельского 
поселения, Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Постановление администрации Сладковского 
сельского поселения «Об утверждении Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в

ГИМС информирует

О возможности получения государственных услуг в 
электронном виде обращаем Ваше внимание на то, что на 
Едином интернет-портале государственных и муниципальных 
услуг gosuslugi.ru создан сервис подачи заявлений в 
электронном виде, т.е. записи на прием:
1 - по государственной регистрации (снятию с учета) 
маломерных судов;
2 - по государственной аттестации на право управления 
маломерным судном;
3 - по замене удостоверений на право управления маломерным 
судном, с истекшим сроком действия (10 лет);
4 - по получению выписок из реестра маломерных судов;
5 - по техническому освидетельствованию маломерного судн

На Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций) появилась возможность 
электронной оплаты госпошлин за регистрацию и 
аттестацию со скидкой 30 %.

Для получения доступа ко всем услугам портала, для 
сокращения сроков предоставления государственных и 
муниципальных услуг необходимо зарегистрироваться на

Российской Федерации» от 26.06.2013 года № 165 считать 
утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения "Информационный 
вестник", а также разместить в сети Интернет на официальном 
сайте Сладковского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

№ 17, Декабрь 2017г. ^

И.о. главы Сладковского
сельского поселения: А.Н. Незаконнорожденных

качестве нуждающихся в жилых помещениях».
2. Признать утратившим силу Постановление администрации 
Сладковского сельского поселения № 95 от 30.04.2013 года 
«Об утверждении Административного регламента по 
предоставлению администрацией Сладковского сельского 
поселения муниципальной услуги «Прием заявлений, 
документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма».
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный 
вестник» и на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой.

И.о. главы Сладковского
сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных

Интернет-портале по адресу http://www.gosuslugi.ru. Если вы 
отправляли заявление через портал госуслуг, вам 
в личный кабинет на портале придёт информация о дате и 
времени приема, для сдачи документов в ГИМС. Если подаёте 
заявление лично - просто приходите в ГИМС. График работы 
инспекторских участков можно узнать по телефону горячей 
линии 8 343-2272001 (доб. 101, 102). Прием в Центре ГИМС 
по адресам: 1. г. Екатеринбург, ул. Крестинского, 48, оф. 203, 
212. 2. г. Серов, ул. Победы, д. 15. Часы
приема: с понедельника по среду с 9-00 до 17-00, обед 
с 13-00 до 14-00, e-mail: cgims.ekb @yandex. ru 

Вам остается только сдать пакет документов своевременно. 
Если же Вы обращаетесь в организацию лично, то проверка 
всех предоставленных документов начинается только после 
того, как вы передали их сотруднику Центра ГИМС. 
ВНИМАНИЕ! Если Вы укажете в заявлении неточные 
сведения или у Вас нет документов, необходимых для 
получения государственной услуги, то Ваше заявление будет 
отклонено. Более того, умышленно указанные «неточные» 
сведения влекут за собой административную, а в некоторых 
случаях и уголовную ответственность.

Старший госинспектор ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по 
Свердловской области» Дубовский Н.С.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения ИНр://сладковское.рф

file:///C:/Documents%20and%20Settings/RAID/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B1%D0%A0%D1%95%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%D1%91%D0%A0%E2%84%96%20%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%BB/%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D0%83%D0%A0%C2%B0%D0%A0%E2%84%96%D0%A1%E2%80%9A/%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D1%91%20%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B7%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A1%E2%80%B9%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%A0%D0%A0%E2%80%9C%D0%A0%D0%88/%D0%A0%D1%9F%D0%A0%D1%95%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%20%D0%A0%D1%96%D0%A1%D0%82%D0%A0%C2%B0%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A0%D0%85%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%20%D0%A1%D1%93%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%D1%94%D0%A0%C2%B0%D0%A1%E2%80%A1%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%83%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%D0%86%D0%A0%C2%B5%20%D0%A0%D0%85%D0%A1%D1%93%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B0%D0%A1%D0%8B%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%D1%91%D0%A1%E2%80%A6%D0%A1%D0%83%D0%A1%D0%8F%20%D0%A0%D0%86%20%D0%A0%C2%B6%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%BB%D0%A1%E2%80%B9%D0%A1%E2%80%A6%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%D1%95%D0%A0%D1%98%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%B0%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A1%E2%80%A6.doc%23Par30%23Par30
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fgosuslugi.ru&post=-111570496_63
http://www.gosuslugi.ru/
mailto:cgims.ekb@yandex.ru


№ 17, Декабрь 2017г. Z

П ользователям  iOS доступна обновленная версия 

мобильного приложения Г осуслуг.

Что нового?

Всё важное на главной странице. Узнавайте о ваших

событиях на Госуслугах, как только откроете приложение: 
изменился статус заявления;
пора менять паспорт РФ, загранпаспорт, водительские 
права или есть другая важная информация от 
Госуслуг;
появились штрафы или задолженности — можно 
сразу оплатить;
напоминание о записи на прием к врачу или в 
ведомство.

Уведомления — дневник ваших событий на Госуслугах
все сообщения отображаются в хронологическом 
порядке;
на одном экране — статусы заявлений, запись на 
прием, история оплат, Госпочта и сообщения от 
техподдержки;
можно открыть только новые события или 
отфильтровать по типу оповещений.

Каталог госуслуг подстраивается под выбранный регион.

Укажите свое местоположение, и каталог покажет доступные

в вашем регионе госуслуги.

Можно прямо со смартфона подать заявление на

российский или заграничный паспорт, заказать выписку о

состоянии пенсионного счета или справку об отсутствии

судимости, оформить водительские

права или зарегистрировать автомобиль.

Через приложение можно оплачивать налоговые или судебные 

задолженности, штрафы Госавтоинспекции со скидкой 

50% или госпошлины — на оформление водительских прав, 

паспорта РФ, загранпаспорта и автомобиля скидка 30%.

Людям с ограниченными возможностями

На портале Госуслуг в жизненной ситуации «Инвалидность» 
собрана вся необходимая информация в помощь людям с 
ограниченными возможностями.

Где пройти медико-социальную экспертизу?

Что такое «Индивидуальная программа реабилитации или 
абилитации»?

Как получить социальную пенсию и ежемесячную денежную 
выплату по инвалидности?

Какие выплаты положены гражданам, которые ухаживают за 
инвалидами?

Важные сведения сгруппированы в подразделы и даны 
максимально полно, чтобы вы не тратили время на поиски.

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода 06.12.2017 г. Тираж: 40

https://redirect.appmetrica.yandex.com/serve/529060629282032912
https://redirect.appmetrica.yandex.com/serve/529060629282032912
https://www.gosuslugi.ru/help/faq/chto_takoe_gospochta
https://www.gosuslugi.ru/10052
https://www.gosuslugi.ru/10052
https://www.gosuslugi.ru/10005
https://www.gosuslugi.ru/10042/1
https://www.gosuslugi.ru/10042/1
https://www.gosuslugi.ru/16587/1
https://www.gosuslugi.ru/16587/1
https://www.gosuslugi.ru/10056
https://www.gosuslugi.ru/10056
https://www.gosuslugi.ru/10059
https://www.gosuslugi.ru/help/faq/avtovladelcam/2015
https://www.gosuslugi.ru/help/faq/avtovladelcam/2015
https://www.gosuslugi.ru/help/faq/voprosy_po_oplate/2421
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/situation/disability
https://www.gosuslugi.ru/situation/disablement
https://www.gosuslugi.ru/situation/rehabilitation
https://www.gosuslugi.ru/situation/rehabilitation
https://www.gosuslugi.ru/situation/disability_pension
https://www.gosuslugi.ru/situation/monthly_payments
https://www.gosuslugi.ru/situation/monthly_payments
https://www.gosuslugi.ru/situation/compensatory_payment
mailto:sladkovskoe1@mail.ru

